



FREDAGSBREV UGE 9

4-3-2022

Følg med på vores [hjemmeside](#) og på vores forældre [facebook](#).

KALENDER

FORÆLDREKAFFE
Friskolen
DEN 17. MARTS
18.30-20.30

ARBEJDSLØRDAG
Friskolen
DEN 26. MARTS 2022
9.00-15.00

AFTENFORESTILLING
Friskolen
8. APRIL

GENERALFORSAMLING
Friskolen og Livstræet
DEN 21. APRIL 2022
19.00

LEJRTUR
Friskolen
23. - 25. MAJ 2022

Rengøringshold i denne weekend er: **Kirsten/Viggo og Thor**



NYT FRA KONTORET

LIVSTRÆET

Så kom foråret og med foråret kom også det gode vejr – Det er blevet nydt af både børnehaven og vuggestuen. Vuggestuen har været på tur til VAP og børnehaven har nydt det lækre vejr på legepladsen. I vuggestuen er vi begyndt at følge et træ – vi tager billeder af det en gang om måneden og vil på den måde følge årets gang. I børnehaven starter et tema om at finde foråret. Vi håber på mere godt vejr, flere ture og mere leg på legepladsen.

I børnehaven har vi sagt velkommen til en ny dreng – vi glæder os til at lære ham og hans familie bedre at kende.

Nu når det gode vejr har meldt sin ankomst, ser vi gerne at I opdaterer børnenes garderober med termotøj (og regntøj), en tyndere hue og gode sko. Vi kan endnu ikke helt se bort fra at der er køligt om morgenen, så lad gerne vintertøjet hænge lidt endnu.

Tjek generelt op på børnenes kasser, at der er hvad der skal være.



FRA JOSEPHINE

Kære forældre og børn i Livstræet.

Jeg har truffet en mega svær beslutning, og har valgt at fratrede min stilling i Livstræet, her ved udgangen af Marts.

Jeg har haft mange, konstruktive dialoger med både bestyrelsen og min kære partner, og vi er i fællesskab nået til enighed om, at det er det bedste for alle parter.



Min tid i Livstræet har været helt fantastisk, og jeg tror aldrig jeg kommer til at savne en arbejdsplads så meget, som jeg kommer til at savne jer!

Tusind tak for de mange skønne timer jeg har fået med jeres vidunderlige børn, og tusind tak for jeres opbakning til alle os voksne i Livstræet. I og jeres børn er guld værd!

Her på falderebet vil jeg understrege, at der på ingen måde er "dårligt blod" eller "hard feelings" mellem bestyrelsen og jeg. Det er en velovervejet beslutning, som vi er nået frem til i fuld enighed.

Alle de kærligste hilsner
Josephine.

SFO

INFO TIL HOLDENE



“Nu kan jeg godt li’ at læse bøger” sagde Kristoffer torsdag eftermiddag, en sætning som bare siger alt om den store arbejdsindsats, som han og Asbjørn har lagt i denne uge. Det kan nemlig være en kæmpe udfordring at have læsevanskeligheder og knække læsekoden. I denne uge har de to været så heldige at få tildelt et intensivt læsekursus hos Læseuniverset i Hadsten støttet med et sponsorat fra Bog & Idé. Her har de mødt følelsen af pludselig at mestre en tekst. Vi hepper på dem! De gør det bare SÅ godt!!! Og de har begge taget kvantespring!! De har begge arbejdet hårdt mange timer hver dag, så jeg er bare så glad for at kunne være med dem og støtte dem, når det har været svært. Samtidig har jeg lært meget, om læseuniversitets materialer og principperne bag, som vi kan få glæde af på friskolen.

/Anita



BLÅ

Solen skinner og vi har haft en dejlig uge hos de blå.

Vi har fået nye pladser ved fællesbordet. Vi læser højt af 'Snøvsen' og får talt lige så meget, som vi får læst, for der er godt nok mange pudsige talemåder, vi skal have på plads.

Lektier: Der er udleveret læsesedler for marts. I en ideel verden vil der stå noget ud for hver dato 😊

HUSK at 1.kl skal øve drilleordene i Molevitten til diktaten på mandag.

Jeg var vikar for Anita i Udeliv. Vi lavede mønstre på tipier og øvede at skyde med bue og pil. Det er slet ikke så let! Det skal trænes, og der skal koordineres, for hvilken hånd gør hvad, hvornår og hvordan? Nogle var ved at miste modet, men de fleste gennemførte og kunne sende 'pilen' godt afsted. De der havde lyst, hamrede også planter ud på papir.



Rigtig god weekend.

Hilsen Charlotte

GUL

Ugen i gul har været lidt speciel, fordi vi har manglet vores kære Asbjørn, Kristoffer og Anita, der har været i læseuniverset hele ugen. Som Anita har beskrevet ovenfor så har det været en rigtig god uge. Jeg glæder mig meget til, at høre om deres oplevelser i ugen, og dele det med hele klassen, når de kommer tilbage på mandag.

Rent fagligt har det været en uge, hvor alle har arbejdet rigtig godt med de opgaver, der har været. Jeg synes, at klassen som helhed bliver mere og mere velfungerende, de er generelt en flok gode unger, der er gode til at støtte hinanden og give plads og rum til forskellighed, det er dejlige kvaliteter, som jeg håber, vi kan holde fast i fremadrettet.



Tirsdag valgte jeg, at bruge en time på at tage en stille og rolig snak med klassen, om den nuværende situation i Ukraine. Der poppede en masse spørgsmål op både om krig, atomvåben og hvad nu, hvis der bliver krig her. Derfor besluttede jeg, at det gav mening at forklare dem, hvad der sker, og hvorfor de ikke skal gå og være bange.

/ Martin

Dansk: Lektie til dansk tirsdag. Hvis man ikke er færdig skal disse opgaver laves færdig. Molevitten vendebog A, side 11-12, opgave 1,2,3 og 4.

/Martin

Matematik: Lektie 2. kl: opgave 1-10 på side 14-16 skal laves færdig.

Lektie 3. kl: skal lave kapitlet med gange færdig.

/Martin

ORANGE

Dansk

Vi fortsætter med forløbet om Noveller. Vi har lært, at novellen er en fortællende tekst. Handlingsforløbet i en novelle er som regel meget kort, og ofte varer en novelle kun nogle få timer eller en dag. Der findes mange forskellige typer af noveller. Når man ser på handlingen, har novellen mange undergenrer. Fx er der fantasy-, science fiction-, kærligheds-, krimi- og historiske noveller. Selvom novellerne handler om noget forskelligt, så gør de brug af de samme genretræk.

I næste ugen skal eleverne læse to noveller og finde genretræk. De skal også arbejde med, hvordan novellerne er bygget op. Eleverne skal altså arbejde med novellens komposition.

/Kirstin

Engelsk

Lektie til torsdag: Læs teksten Prince William and Prince Harry på Clio online.

/Martin



GRØN

Vigtig!!!

Grøn er blevet inviteret over på Tjele Efterskole for at deltage til et foredrag om "EU og dennes ansvar i klimaproblematikken" af Jesper Theilgaard.

Foredraget finder sted marts d. 17, klokken 10.15 til 11.30.

Der er desværre tale om et tilbud vi fik i denne uge, så undskyld at der ikke har været en udmelding tidligere, da dette ikke har været muligt.

I vil modtage en mail vedr. transport på mandag d. 7. marts.

/Mathias IF. Nielsen

Dansk

I næste uge skal vi arbejde med Essaygenren. Vi skal se på opbygning, layout og indhold. Der er helt særlige krav til et essay og disse krav er vigtige at kende. Jeg har en forhåbning om at når ugen er omme så har alle skrevet et rigtig godt essay om et emne de også selv finder relevant.

/Kathrine

Engelsk

Fredag i sidste uge blev det meldt ud, at antallet af afgangsprøver i år skæres ned. Det betyder i praksis, at engelsk skriftlig eksamen ikke skal gennemføres i år, derfor bliver det årskaracteren i skriftlig engelsk, som bliver skrevet ind på afgangsbrevet. Det betyder også, at vi for 9. klasses vedkommende kan koncentrere os fuldt ud om den mundtlige prøve i engelsk.

Lektie til torsdag 8-9 kl. skal læse Music and Identity og Musical Identity på Clio online.

/Martin

Rigtig god weekend til alle 😊